Elusae  
 hostiu  
 infidiae

M. Va/  
 riu. Q.  
 Apule/  
 ius cōf.

Nume/  
 rus pō/  
 tificū &  
 augurū  
 auctus

mano in patritiis: quā in plebeiis ducibus. Quod cū ita se habeat: cui deorum hoīumue indignū uideri potest: inquit: eis uiris: quos uos sellis curulibus toga praetexta: tunica palmata: & toga picta: & corona triumphali laureaque honoraretis: quoque domos spoliis hostium affixis insignes inter alias feceritis: pontificalia atque auguralia insignia adicere? Qui Iouis optimi maximi ornatu decoratus curru aurato per urbem uectus in Capitolium ascenderit: is conspiciatur cum capsula: ac lituo capite uelato: uictimam caedat auguriumue ex arce capiet: cuius imaginis titulo consulatus celsuraque & triumphus a quo anno legetur: si auguratum aut pontificatum adieceritis: non sustinebunt legentium oculi: eodem pace dixerim deum eos nos iam populi Romani beneficio esse spero: quod sacerdotiis non minus reddamus dignatione nostra honores: quam acceperimus & deorum magis: quam nostra causa expetamus: ut quos priuatim colimus: publice colamus. Quid autem ego sic adhuc egi tam integra sit causa patritiorum de sacerdotiis & non nos iam in possessione unius amplissimi sumus sacerdotii? decem uiros sacris faciundis carminum Sibyllae ac factorum populi huius interpretes antistites eosdem Apollinis sacri ceremoniarumque aliarum plebeios uidemus: nec ut tum patritiis ulla iniuria facta est cum duumiris sacris faciundis adiectus est pro plebeios numerus: & nunc tribunus uir fortis ac strenuus quinque augurum loca quattuor pontificum adiecit: in quae plebei nominentur: non ut uos Appi uestro loco pelant: sed ut adiuuet uos homines plebei diuinis quoque rebus procurandis: sicut in ceteris humanis pro parte uirili adiuuat. Noli erubescere Appi collegam in sacerdotio habere: quem in censura: quem in consulari collegam habere potuisti: cuius tam dictatoris magister equitum: quam magistri equitum dictator esse potes: Sabinum aduenam principem nobilitatis uestrae seu. Ap. Claufum: seu. Ap. Claudium mauultis: illi antiqui patritii in suum numerum acceperunt: ne fastidieris nos in sacerdotum numerum accipere: multa nobis cum decora afferimus: imo omnia eadem: quae uos superbos fecerunt. Sextius primus de plebe consul factus. Claudius Licinius Stolo prius magister equitum. C. Martius Rutilus primus & dictator & censor. Qu. Publius Philo primus praetor. Semper ista audita sunt eadem penes uos auspicia esse: uos solos gentes habere: uos solos iustum imperium auspiciis domi militiaeque quin adhuc plebeium prosperum: & patricium fuit: porroque erit. En unquam fando audistis patricos primo esse factos non de caelo demissos: sed quod patrem cedere auumque possent: id est nihil ultra quam ingenuos: consulem iam patrem cedere possum: auumque iam poterit filius meus nihil est aliud in re: quiritis: nisi ut omnia negata adipiscamur: certamen tantum patricii petunt: neque curant: quem euentum certaminum habeant. Ego hanc legem: quod bonum faustum felixque sit uobis ab reipublica: uti rogastis: subeundam caeleo. Vocare tribus extemplo populus iubebat: apparebatque accipi legem: ille tamen dies est intercessione sublatus. Postero die deterritis tribunis: ingenti consensu accepta est. Pontifices creantur suorum legis. P. Decius Mus. P. Sempronius Sophus: Claudius Martius Rutilus. M. Liuius Denton. Quinque augures item de plebe Claudius Genutius. P. Elius Pætus. M. Minutius Fessus. Cl. Martius. T. Publius. Ita octo pontificum nouem augurum numerus factus. Eodem anno Martius Valerius consul de puocatione legem tulit diligentius sanctam: Tertio ea tum post reges exactos lata est semper a familia eadem cum renouanda sapientius haud aliam fuisse reor: quam quod plus paucorum opes: quam libertas plebis poterat. Portia tamen lex sola pro tergo ciuium lata uidetur: quod ea grauis poena: si quis uerberasset: necasset: ut ciuem romanum sanxit: ualeria lex cum eum: qui puocasset: irgis: caedi securique necari uetuisset: si quis aduersus ea fecisset: nihil ultra: quam improbe factum adiecit: id quod tum pudor hominum erat: uisum credo uicium satis ualidum legis: nunc uix seruo suo ita mineat quisque: Bellum ab eodem consule haud quam memorabile aduersus rebellantes equos: cum propter annos feroces nihil ex antiqua fortuna haberet: gestum est. Alter consul Apuleius in Umbria Nequinum oppidum circumfedit: locus erat arduus atque in parte una praecipuus: ubi nunc Narnia sita est: nec uin nec munimento capi poterat: itaque ea infectam rem. M. Fuluius pætus. T. Maelius Torquatus noui consules acceperunt. In eum annum cum Fabium consulem non petentem omnes dicerent ceterum: ipsum auctorem fuisse Macer Licinius: ac Tubero tradunt differendi sibi consularis in bellicosiorum annu: eo anno maiori se usui reipublice fore urbano gestu magistratu: ita nec dissimulante: quid mallet: nec petentem tamen aedilem curulem cum. L. Papyrio Curfore factum. Id ne pro certo ponerem: uetustior annalium auctor Piso effecit: qui eo anno aediles curules fuisse tradit. Cl. Domicium. Gn. F. Caluinium: & Sp. Caruilium. Qu. F. Maximum: id credo cogno men errorem in aedilibus fecisse: secutamque fabulam mixtam ex aedilitiis & consularibus comitiis conuenientem errori. Et Iustrum eo anno conditum a. P. Sulpitio Sopho & P. Sempronio Auerrione censoribus: tribusque additae duae anienis & terentina. Haec Romae gesta: ceterum ad Nequinum oppidum cum segni obsidione tempus tereretur: quo ex oppidanis: quoque erant aedificia iuncta muro: specu facto ad stationes romanas itinere occulto perueniunt: inde ad consulem deducti praesidium armatum se intra moenia & muros accepturos confirmant. Nec aspernanda res uisa neque incaute credenda: cum altero eorum (nam alter obses retentus) duo exploratores per cuniculum missi: per quos satis conperta re trecenti armati transfuga duce in urbem ingressi nocte portam: quae proxima erat: cepere: qua refracta consul exercitusque romanus sine certamine urbem inuasere. Ita Nequinum in dicionem populi romani uenit colonia eo aduersus umbros missa a nare flumine Narnia appellata: exercitus cum magna praeda Romam reductus.